
Sátoraljaújhely, 1913 Junius

Hegjelen hetenkint kétszer 
szerdán és szombaton este.

Szerkesztőség és kiadóhivatal :
Sátoraljaújhely, Főtér 9 mm.

Telefon: 42. szám.

Kéziratokat nem adunk vissza.

Nyílttérien minden garmond sor 40 fill.

46. (5265.) Negyvennegyedik évfolyam.

Zemplén
Előfizetési ára:

Rgész évre 10 korona, félévre 5’ kot 
negyedévre 2.60 korona.

Hgyes szám ára 10 fillér. —-

Hirdetési díj :
Hivatalos hirdetéseknél minden szó utál 
2 öli. Petit betűknél nagyobb, avagy 

iszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir­
detések térmérték szerint egy négyszög 
nonttm. után 8 till. — Állandó hlrdeté 

seknél árkedvezmény.

Tisza István
— jun. 11.

Gróf Tisza István kormánya 
ma letette őfelsége előtt az es­
küt, hogy híven és igazán fogja 
kormányozni Magyarországot. An­
nak az izgalmas, lázas kornak, 
mely napjainkban az ország poli­
tikai alapjait van hivatva meg­
változtatni, szilárdabb, hatalma­
sabb, tömörebb pillérekkel kicse­
rélni, — ennek a vajúdó kornak 
egy uj etape-jához érkeztünk el, 
egy uj fejezete nyílt meg ezzel 
a súlyos, jelentőségteljes ténnyel.

Nyolc esztendő telt el ama 
emlékezetes téli választás óta, 
hogy most ismét Tisza István gróf 
kezébe került az ország sorsának 
kormányzása. Súlyos, válságos, 
változatos évek peregtek le ez 
idő alatt és súlyos, válságos, meg­
próbáltatásokkal teljes időben vál­
lalkozott most ismét Tisza István 
gróf a kormányzás feladatára.

A mai élére állított helyzet­
nek, a féktelen izgatásoknak ter­
mészetes következése, hogy a 
vállalkozást különösen nagy harci 
zaj és a félrevezetetteknek ve­
gyes érzelmei kisérik; ám két­
ségtelen, hogy az ország higgadt 
közvéleménye ismét oly férfiú 
kezébe látja a kormány gyeplő­
jét, aki a legválságosabb órákban 
mindig a tiszta hazafiasságnak és 
a férfias erényeknek adta tün­
döklő példáit. *

Vannak/épen TiszaIsván gróf 
barátai és bámulói között, akik 
az ország érdekében sajnálandó- 
nak tartják, hogy ez a nagy kon­
cepciójú, alkotó államférfin, aki­
nek tudását, zsenialitását, tett­
erejét még legádázabb ellenségei 
is kénytelenek elismerni, mindig 
csak a harcok, a viharok idején 
vezesse az ország hajóját s kívá­
natosabbnak tartanák, hogy Tisza 
István gróf, — mint mondani szok­
ták, — „eltegye magát nyugal­
masabb időkre", amikor gondok­
tól, ádáz pártviszályoktól menten 
kizárólag az alkotó tevékenység­
nek szentelhetné a maga óriási 
tehetségét és munkaerejét.

Hadd őröljék meg, — mond­
ják az igy gondolkodók, — egy­
másután akárhány kisebb koncep­
ciójú politikus karrierjét a tom­
boló viharok, a mesterséges Scyl- 
lák és Charibdisek, a csak rom­
bolni tudó tehetségtelenség rob­
banó aknái; előbb-utóbb majd 
csak kitombolják magukat, elmúl­
nak a vészek s akkor, a békés 
munka korszakában álljon majd

gróf.
Tisza István a nemzet élére s 
vezesse a nemzeti haladás igéret- 
földjére.

Nincs igazuk azoknak, akik 
igy okoskodnak.

Nincs igazuk nemcsak azért, 
mert Tisza Istvánt nem kell fél 
fenünk, akárhogy csapkodjanak 
is a hatalomvágy, csalódott aspi­
rációk és politikai bosszú hullám­
verései ; nemcsak azért, mert Ti­
sza István megfogja találni a mód­
ját, hogy a küzdelmek óráiban is 
sorját kerítse a komoly alkotá­
soknak ; hanem főleg azért, mert 
Tisza István az a férfiú, akit a 
nemzeti Gondviselés épen a leg­
válságosabb helyzetek megoldá­
sára, a legnehezebb feladatok 
megvalósítására szemelt ki a ma­
gyar politikában.

Ösztönszerüleg érzi ezt a ma­
gyar közönség nagy része is, hi­
szen ha csak igen rövid időre 
tekintünk is vissza, láthatjuk, 
hogy valahányszor a parlament­
ben súlyos válságok voltak, sőt 
parlamenti anarchia ütötte fel a 
fejét, mindig Tisza István gróf 
volt az, akit a józan közvélemény 
várt, hívott, akiben bízott és aki 
a bizakodókat nem is hagyta cser­
ben.

Valljuk be, hogy egy évvel 
és nehány nappal ezelőtt, amikor 
az obstrukció még javában dü­
höngött, úgyszólván az egész or­
szág szeme aggódó várakozással 
Tisza felé fordult s még azok is 
tőle várták a már tűrhetetlenné 
vált obstrukció letörését, akik 
azóta a letört ellenzék kétségbe­
esett és esztelen izgatásaitól 
már ismét elvesztették a fejüket 
s ma már ismét, — elfelejtve, 
hogy tulajdonképen miről is vau 
szó, — vakon mennek a jelszó­
akrobaták üres frázisai után.

És Tisza István gróf, a tettek 
embere meg is felelt a beléje 
helyezett várakozásnak. Megtörte 
az obstrukciót, rendbehozta az 
ország szénáját és pedig, amint 
alig pár hónap alatt kitűnt, való­
ban a végső percben : mert ha a 
véderőtörvények elintézése még 
csak egy kissé késik, nemzetünk 
az utóbb kiütött külpolitikai bo­
nyodalmakban valóban szomorú 
sorsra juthatott volna.

Messze vezetne a múltak fej­
tegetése. De felesleges is: min­
denki, aki még nem vesztette el 
a fejét ebben a mai rettenetes 
össze-vissza kiabálásban, ebben 
az igazán művészies müviharban,

melyet az ellenzék rendezett, jól 
tudja, hogy milyen szolgálatokat 
tett Tisza István az országnak.

Most is, mint mindig, nyílt 
programmal áll előttünk az uj 
kormányelnök. Egyenesség, hatá­
rozottság, alkotásvágy és a béke 
megteremtése ez a programra s 
mi hisszük és reméljük, hogy 
Tisza István grófnak ezekkel az 
elvekkel sikerülni is fog meg­
küzdenie a viharokkal és azután 
egy nyugalmas, dolgozó, gyara­
podó Magyarországot megterem­
tenie.

Az ellenzék pedig, ha valóban 
csak az ország érdekét s nem 
csupán a maga hatalmi törekvé­
seit, önző érdekeit nézni, nem 
tehet mást, mint hogy a maga 
részéről is felvegye a béke olaj- 
ágát s segédkezet nyújtson a kon­
szolidált állapotok megteremtését. 
A közérdekben meg lehet és meg 
kell találni azt a kapcsot, mely 
a legádázabb ellenfeleket is ismét 
összefűzheti. Ha nem antipáthiá- 
vai, ha nem a személyes bosszú 
érzetével fogadják Tisza Istvánt, 
ha a „fejvételi" politikát sutba 
vetve a produktív munkához és 
komoly ellenzéki ellenőrző hiva­
táshoz térnek vissza, akkor való­
ban hálára kötelezik a nemzetet, 
mely Tisza István második kor­
mányelnökségében — minden vé­
szen keresztül, — végre is egy 
szebb, nyugalmasabb, terméke­
nyebb korszak eljövetelét reményű 
és köszönti.

— jun. 11.

Báró Kazy József az uj kormány­
ban. A mostani kabinetválság alkal­
mából hire járt, hogy kerületünk köz- 
tiszteletben és közkedveltségben álló 
képviselője, báró Kazy József állam- 
titkári állásáról való lemondásának is. 
Hogy ez megtörténik, az valószínű is, 
mert a politikai szokásnak valóban 
megfelel; ám mondanunk sem kell, 
hogy ez korántsem jelenti báró Ka­
zy nuk távozását fontos és díszes po­
zíciójából, melyet közmegelégedésre s 
a szakkörök legnagyobb elismerése 
mellett tölt be. Kétségtelennek tart­
juk, hogy az uj kormány sem szíve­
sen nélkülözné Kazy Józsefnek nagy 
kaliberű egyéniségét, kitűnő tevékeny­
ségét és igy bízvást hisszük és remél­
jük, hogy népszerű képviselőnk föld- 
mivelésügyi államtitkári pozíciójában 
az eddigieken kívül még sok hatalmas 
alkotással fogja maradandóvá tenni 
nevét.

— jun. 11.

A mi apáink a politikát még mű­
vészetként kezelték. Nemcsak az or­
szággyűlésben, hanem a vármegyei 
gyűléseken is többé-kevósbbé a Deák 
Ferenc vagy a Kossuth Lajos nyel­
vén igyekeztek megszólalni. Az pedig 
már csak tudott dolog, hogy se Deák 
Ferencnek, se Kossuth Lajosnak szá­
jából alantas, utszéli szavak, „gaz­
ember,’* „kapcabetyár" soha ki nem 
röppentek. A Ghyczy Kálmánéból se, 
az Irányi Dánieléből se, a Sennyey 
Páléból se. Még a két legharagosabb 
honatya, Csanády Sándor bátyánk, 
még Madarász apó is csak az „átkos 
Bécs-Ausztria," az „átkos kormány" 
vagy a bihari pontok „szögreakasz- 
tása" ellen fakadt ki, de az ellentá­
borban ülőket egyéni becsületükben 
egyik sem sértette. Pedig a pártok 
kemény csatákat vívtak akkor is. 
Csakhogy nem büzbombákkal, nem 
vitrióllal, nem mérgezett nyilakkal. 
Remek párviadalokban mérték össze 
az ékoseu szólás finom pengéit. Ak­
kor a Ház még valóban „tisztelt" 
volt. A képviselők pedig szónokok. 
Vagy legalább is azok igyekeztek 
lenni. Kihallgatták egymást türelem­
mel. Még közbeszólás is alig esett. 
Az elnök, aki akkor valósággal szent 
és sérthetetlen volt a maga nagy 
közjogi méltóságában, nyugodtan ül­
dögélhetett. a csöngettyü mellett s 
legfölebb arra vigyázott, hogy Őfel­
sége nevét valahogy bele ne keverjék 
a vitába. És ha akkoriban, csak bár 
ilyen szolid operettizü odamondás tör­
tént légyen is a bársonyszékek felé, 
hogy: „Vigyázzon a miniszter ur, 
mert ha még most is vígan dudál, 
mint a portugál, de . . .* — jó Péchy 
Tamás menten lecsapott rá és figyel­
meztette a szónokot, hogy a velünk 
barátságban álló portugállokat ne 
méltóztissék Ízléstelen módon emle­
getni.

Hol vagyunk ma Portugálliától. 
Bent a legsötétebb zulukafferek, sőt 
pápuák világában. Á kisebbség rend­
szerré tette az obstrukciót, melynek 
durva és szennyes fegyvereivel évek 
óta szinte sportszerűen csak ember­
vadászatokat rendeztek, ahelyett ko­
moly törvényhozási munkában igye­
keznének teljesíteni ellenőrző köteles­
ségeiket. Az ellenzék szónoki remek­
művei idestova egy évtized óta a kár- 
tyalebujok és csapszékek borgőzös 
szóvirágaiból vannak összefűzve. A 
magyar nyelv Géniusza könyezve 
gondol vissza a Deák Ferencek és 
Kemény Zsigmondok korára, amikor 
ilyen istállószagu mocskos szavakat 
se a jóizlés tónusához szokott fül, se 
a nyomdafesték sehol az országban 
nem tűrte volna meg.

És amennyire eldurvult az élő 
beszéd, annyira a tisztességtelen hang­
nak hordozója lett a holt betű a sajtó 
egy részében. Az ellenzéki lapok né­
melyikét ma egyszerűen sárral és ku- 
limásszal nyomják. Gombamódra te­
remnek a már nem is utcai, de egye­
nesen utszéli ujságocskák, melyeknek 
az esküdtszékben bizakodó felelőtlen 
szerkesztői szemérmetlenséggel Írják 
lapjuk homlokára programmjukat: 
Mindent megírunk. Mindent mezte­
lenre vetkőztetünk, nem kímélünk 
senkit.
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Junius 11.

És igy is tesznek valóban. Semmi 
se szent előttük. Se magánügy, se 
családi élet, se privát becsület. A 
legvakmerőbben rágalmaznak minden­
kit, aki utjukba akad. Csupán a sa­
ját pártfeleikkel tesznek kivételt, bs 
az üzleti számítás miatt kiméinek né­
melyeket. Mert fő az üzlet. A bitang, 
a gazember az 6 szótárukban a leg­
enyhébb jelző. És ha éppen valami 
nagy hal nem akad a horogra, meg­
elégszenek a kisebbel is. Ha minisz­
ter nincs éppen kapóra, vagy bank- 
direktort nem lehet kinyújtóztatni, jó 
a miniszteri tanácsos, a banktitká- 
rocska is. És mindezt a visszataszító 
piszko’ódást a sajtószabadság szent 
jegyében űzik, valamiképen a képvi­
selő urak a maguk gyalázkodó haj­
tóvadászatát a szólásszabadság ol­
talma alatt.

Ez már nem sajtószabadság, ez 
mér sajtóféktelen kedés. Ez egy köz- 
veszélyes métely, mely átszivárog a 
társadalomba s szégyenletes züllésbe 
sodorja közéletünket. Ez pedig igy 
nem maradhat.

ZemplMraiep
májusban.

A közigazgatási bizottság ülése.
— jun. 11.

Hétfőn e hó 9-én tartotta várme­
gyénk közigazgatási bizottsága Afecz- 
ner Gyula főispán elnökletével e havi 
szokásos ülését, melyen több fontos 
és érdekesnek is nevezhető ügyet in­
tézett el, úgyszintén e napon ülése­
zett a fegyelmi választmány is. A 
hétfői ülésnek egyik kiemelkedő moz­
zanata volt, hogy a bizottság azon 
óhajának adott kifejezést s arra kérte 
fel Meczner Gyula főispánt, hogy dr. 
Chudovszky Móricot, az újhelyi Er­
zsébet közkórház kiváló igazgató-fő­
orvosát az ő nagy érdemeinek elis 
méréséül kitüntetésre ajánlja. A fő­
ispán a legnagyobb készséggel tette 
magáévá az óhajt, mely igy teljese 
désbe is fog menni, az egész várme 
gye közönségének osztatlan örömére. 
Chudovszky Móric dr.-ban valóban a 
legmagasztosabb emberbaráti és tu­
dományos érdemeket fogja jutalmazni 
a felső elismerés, amely általánosabb 
rokonszenvet sohasem kelthet, mint 
majd ebben az esetben kelteni fog.

Az ülésekről különben a követ­
kező részletes tudósításunk számol be:

A választott bizottsági tagok közül 
jelenvoltak gróf Andrássy Sándor, 
báró Sennyey Miklós, dr. Molnár Béla, 
Oppitz Sándor, Nemthy József, Nagy 
Barna. A vármegyei előadói kar és az 
állami hivatalok főnökei teljes számban 
megjelentek. Az ülést az elnöklő főis­
pán megnyitván, mindenekelőtt örven­
detes tudomására hozta a bizottságnak, 
hogy a király Miklóssy István sátor 
aljaujhelyi főesperest, a törvényható­
sági bizottság nagyérdemű tagját és 
a vármegyei közélet kiváló főemberét 
hajdudorogi gör. kath püspökké ne­
vezte ki. A bizottság jegyzőkönyvileg 
üdvözli az uj püspököt.

Ezután az alispáni jelentés ke­
rült tárgyalásra, amelynek közórde- 
kübb részeit itt adjuk :
Személyi ügyek.

A főispán Farkas Andor sátor­
aljaújhelyi polgármestert és Spitz Izsó 
Sátoraljaújhely városi alszámvevőt vi­
selt hivatali állásuktól felfüggesztette 
és dr. Kelner Győző áravaszéki ülnök, 
Rak mányi Jenő gazdasági tanácsos és 
továbbá Szőllősi Sándor főszámvevő 
ellen a fegyelmi eljárást elrendelte, 
egyben lehívott, hegy a polgármes­
teri állás sürgős betöltése iránt in­
tézkedjem. A helyettesit és céljából

összehívott képviselőtestület polgár- 
mesterré Székely Elek sátoraljaujhe \ í 
lakost helyettesítette.

Gyarmathy Béla méhesfal vei kor 
jegyző május 26-án a főszolgabíró 
által megtartott hivatalvizsgálat előtt 
főbelőtte magát. A hivatal vizsgálat 
megojtetvén, már eddig mintegy 310 
korona pénzhiányt állapított meg. —
Tinka László jegyzői írnok Tállyáról 
végleg elköltözvén, helyére Heneteld 
Árpád alkalmaztatott. A velejtei anya­
könyvi kerületbe Haraszthy István 
jegyzői gyakornok anyakönyvvezető 
helyettessé neveztetett ki. Gálos Ele­
mér május 16-án kistárkányi segéd­
jegyzővé választatott. Tóth Árpád 
uagymihályi városi főjegyző és Vas- 
senszky István aljegyző elhaltak. Az 
állások betöltéséig a helyettesítéssel 
Csollák Myron s. jegyző és Vas- 
senszky Béla bízattak mcy A kos- 
kóczi segédjegyzői állásra Freitag Imre 
oki. jegyző lett megválasztva, rorgács 
Miklós ellen a szerencsi járás főszolga- 
birája szabálytalan pénzkezelés miatt 
fegyelmi eljárást rendelt el. Fegyelmi 
eljárás volt folyamatban Ankács Béla, 
Kemechey Béla, Kopácsy János kör­
jegyzők ellen, dr. Pogány Gerő köz­
ségi orvos ellen tegyelmi vizsgálat 
rendeltetett el, állásától fölfüggeszte­
tett s helyettesítésével dr. Widder 
Márk járásorvos bízatott meg. — Be- 
nyovszky Barna nagykemenczei kör­
jegyző ellen tegyelmi eljárás rendel­
tetett el anyakönyvi szabálytalansá­
gok miatt. Úgyszintén fegyelmi eljá­
rás rendeltetett el Turián Gábor kis- 
berezsnyei körjegyző ellen.

Tisztelettel jelentem, hogy a ho- 
monnai szolgabirói hivatalnál történt 
sikkasztásból kifolyólag indított fe­
gyelmi ügyekben a vármegye tiszti 
ügyésze indítványát bemutatta. Miután 
azonban súlyosabb természetű fegyel­
mi vétségek fennforgását láttam, a 
melyek az én illetékességemet meg­
haladják, az összes ez ügyre vonatkozó 
iratokat a főispán urnák, mint a köz­
igazgatási bizottság fegyelmi választ­
mánya elnökének bemutattam
Nagyobb tüzek.

Nagyobb tüzesetek a lefolyt hó­
napban a következő helyeken fordul­
tak elő a vármegye területén: Sátor­
aljaújhely városban 2 esetben Sáros 
patakon 5 ház égett le, a házak egy 
kivételével biztosítva voltak. A bod­
rogközi járásban: Perbenyiken és 
Bodrogszentesen. A kár biztosítva 
volt. A szinnai járásban: Takcsány 
községben a gróf Wenkheim István 
fűrésztelepe és két vállalat faanyaga 
160,000 korona értékben leégett. Biz­
tosítva volt.
Kivándorlás.

Amerikába kivándorolt összesen 
411 egyén. Amerikából visszatértösz- 
szesen 206 egyén. Útlevél iránti ké 
relem az elmúlt hó folyamán 3*)6 ér­
kezett be, 265 állíttatott ki. Viss/a- 
utasittatott 41.
Katonaügy.

Utóállitások tartattak az elmúlt 
hó folyamán Sátoraljaújhelyben és 
Homonnán. Sátoraljaújhelyben meg­
jelent 65 helybeli hadköteles, beso­
rozhatott 18, 70 idegen hadköteles, 
besoroztatott 24, megvizsgáltatott 32 
apa és családtag. Homonnán megje­
lent 89 helybeli hadköteles, besoroz­
tatott 51, 19 idegen hadköteles, be­
soroztatott 4, megvizsgáltatott 9 apa 
és családtag. A katonai kórházi lelet 
alapján a sorozó bizottság 7 hadkö­
telesre hozott határozatot. Nem tar­
tom érdektelennek megemlítenem, 
hogy mig Sátoraljaújhelyben az elő­
állott hadköteleseknek csak 27'6°/o át 
találta a bizottság alkalmasnak, addig 
a vármegye 7 felső járásából előállí­
tottaknak 57-3%-a volt alkalmas.
Mezőgazdaság.

A tavaszi mezőgazdasági mun­
kálatok befejeződtek. A termés és ta­
karmány kilátások mindenütt kedve­
zőek. A tokaji járásban, Erdőbényén 
a jég egyt s szőlőterületeken kisebb- 
nagyobb károkat okozott. Olaszlisz-

kán a tavaszi vetésekben, árpában és
a* buján nőtt zabban a csiga tesz je­
lentékeny károkat. A sárospataki já­
rásban, Tiszakarádon a terményekben 
a jégeső mintegy 25% kárt okozott.
Közegészségügy.

A közegészségügy állapota álta­
lában véve kielégítő volt. Csak szór­
ványosan léptek fel járványos beteg­
ségek, amelyek terjedésének megaka 
dályozására a szükséges óyintezkede- 
sek megtétettek. Sátoraljaújhelyben 
kanyaró és füllő mirigy lob uralkodott.
U yszintén kanyaró lépett fel Sze­
rencsen és Tállyán. luk aj ban 8 
Olaszliszkán tultőmirigylob és L.olcs" 
fán vörhenyjárvány lépett fel kisebb 
mértékben.
Apróbb határozatok.

A jelentés tudomásul vétele után 
több apróbb határozatot hozott a bi­
zottság. így előterjesztetett a keres­
kedelemügyi miniszter leirata, mely­
ben arról értesít, hogy Kistorouya 
község kérelmét az ottani 296. sz. 
őrház feltételes raegállóholylyé alakí­
tására nézve nem teljesítheti. A bi­
zottság ezt tudomásul vette.

uhreczky Sándor ujszomotori kör­
jegyző felebbezését ujoncozási költ 
sógek megállapítása iránt elutasították.

Az ungvári erdőfelügyelőség je­
lentését a vármegye területén fekvő 
erdők múlt évi állapotáról tudomásul 
votték •

A koskóczi volt úrbéresek fájának 
újabb árverését jóváhagyták.

A nagykázméri körjegyzőségben 
az adók behajtása körül mulasztások 
vannak. A sátoraljaújhelyi főszolga- 
bÍróság javaslata alapján a bizottság 
kimondotta a vagyoni felelősséget a 
körjegyző és a köri községek bírái 
ellen.

Matolai Etele lemondván az er­
dészeti albizottság elnöki állásáról, 
helyette Nagy Barnát választották 
meg.

Oleksán Vazul minyevágási ta­
nító, mint erről többször irtunk, állí­
tólagos bazafiatlan ténykedésekkel 
vádolta meg Zima György havaji g. 
kath. esperest. Ez ügyből kifolyólag 
a miniszter leirata alapján a bizottság 
fegyelmi vizsgálatot rendelt el Ölek- 
sán tanító ellen.
A Nyeviczkey-ügy bonyodalmai.

Tárgyaltatott a miniszter 1 irata 
az Ujbely városnál felmerült Nye- 
viczkey féle közismert bonyodalmas 
árvaszéki ügy tárgyában. A bizottság 
annak idején tudvalevőleg fegyelmit 
rendelt el a városi árvaszék ellen, 
főleg a Nyoviczkey-birtok eladása kö­
rül történt szabálytalanságok miatt. 
A miniszter ezt jóvá is hagyta, azon­
ban úgy találta, hogy a gondnoki 
kirendelés körül is történt szabályta­
lanság, mivel pedig a városi árva­
széknek erre vonatkozó határozata a 
megyei árvaszók, mint felügyeleti ha­
tóság kezén is átment, a miniszter 
helyesnek látja, hogy a fegyelmi vizs­
gálat e tekintetben a felügyeleti ha­
tóságra is kiterjesztessék. A bizott­
ság ennek folytán a fegyelmit meg­
előző vizsgálatot ez irányban tényleg 
el is rendelte.
Az elmebetegek családi ápolása.

Sor került most a közkórházi 
bizottságnak az elmebetegek családi 
ápolási telepére, illetve ennek ellen­
őrzésére vonatkozó javaslatára. A bi­
zottság e kérdést úgy oldotta meg, 
hogy az elmegyógyintézet részére egy 
főápolót fogadott, akinek kötelessé­
gévé tétetett, hogy a családi ápolásra 
kiadott betegek telepét hetenként 
egyszer megvizsgálja, illetve a bete­
geket meglátogassa.

Dr. Lőcherer Lőrinc főorvos ja­
vasolja, hogy e mellett a fő ellenőr­
zés dr. Deák közkórházi II. főorvosra 
bizassék.

Meczner Gyula főispán javasolta, 
hogy az ügy a főorvos által kívánt 
helyesbbitős végett adassék vissza a 
kórházi bizottságnak; a maga részé­
ről pedig még azt is óhajtja, hogy 
mindezen ellenőrzések mellett időn­

ként a vm. t. főorvos is személyesen 
gyakoroljon ellenőrzést a teh>p felett.

A bizottság a főispán javaslatai 
értelmében határozott.
jelentések, kisebb ügyek.

A szokásos havi jelentések során 
különösebb érdekesség nem igen akadt. 
Beregszászy István kir. tanfelügyelő 
jelentése szerint a múlt hóban 67 is­
kolát látogatott meg; az eredmény 
csak 5-ben volt gyenge. A pénzügy­
igazgató helyettes jelentése szerint az 
adóbefizetések terén nagyobb eltéré­
sek nem mutatkoztak.

Több apró ügy letárgyaiása után 
történt a közigazgatási bizottság egy­
hangú óhajának megnyilvánulása, me­
lyet már fentebb kiemeltünk, hogy t. 
i. a főispán Chudovszky Móric dr.-t 
kitüntetésre terjessze fel.
Fegyelmi választmány.

Az ülés után ugyancsak a főis­
pán elnökletével a fegyelmi választ­
mány Ítélkezett és pedig a homonnai 
főszolgabíró és szolgabiró, továbbá 
Kerényi László szinnai járási iroda- 
segédtiszt ügyeiben.

A választmány a Kőrösy járási 
számvevő által elkövetett sikk aszta - 
tásokból kifolyólag a kellő ellenőrzés 
elmulasztása miatt Haraszthy Miklós 
főszolgabírót 120 kor., Hericz Már­
tont pedig 300 korona pénzbüntetésre 
Ítélte, mig Kerényi László csekélyebb 
jelentőségű vétség miatt 120 korona 
pünzbüntetésre ítéltetett.

Az ujpüspök
ünneplése.

*
Fáklyászene Miklóssy István 
tiszteletére. — Üdvözlések az 
ország minden részéből.------

— jun. 11.
A sátoraljaújhelyi gör. kath. egy­

házközség nagy tudása főesperesének 
Miklóssy Istvánnak hajdudorogi püs­
pökké történt kinevezése nemcsak 
egyházközségében, hanem az egész 
országban általános megelégedett só- 
get és örömet keltett s vasárnapra az 
ország legfőbb méltóságaitól jöttek 
levelek és táviratok, üdvözölve az uj 
püspököt.

Levelek, táviratok, 
küldöttségek.

A kinevezés hírére több mint 200 
üdvözlő levél és távirat érkezett az 
uj püspökhöz. Üdvözlő táviratot kül­
dött: Csernoch János hercegprímás, 
Prohászka Ottokár székesfehérvári, 
Papp Antal munkácsi, Balázs Lajos 
rozsnyói, Drohobeczky Gyula körösi, 
Fiseher-Colbrie kassai püspökök, ez 
utóbbi gyönyörű szép levelet intézett 
Miklóssyhoz, melyből a következőket 
közöljük:

Méltóságos Püspök Ur!
Amit rég óhajtottam, végre meg­

történt s most szivem mélyéből üd­
vözlöm Méltóságodat, mint az újon­
nan alapított hajdudorogi egyház­
megye első püspökét.

Amint eddig arra kértem a min­
denhatót, hogy Méltóságod legyen 
a hajdudorogi püspök, úgy most 
arra kérem, hogy adjon sok vilá­
gosságot a Méltóságodra háramló 
nagy feladatok megoldására.

Levele további részében vázolja, 
hogy milyen nagy feladatok várnak

Az üdvözlő lbvelek között ott lát­
tuk meg, Darányi Ignácz volt föld­
művelésügyi miniszter, báró Kazy Jó­
zsef államtitkár, Andor Gyula min. 
tanácsos, Nemes Antal c. püspök, 
Nehrebeczky György nyug. főispán, 
Dókus Ernő, Molnár Béla, gróf Széc­
henyi Ernőné, gróf Wallis Gyuláné, 
Roskovics Ignácz festőművész, Glacz 
Antal ny. főispán, Szabó Jenő főrendi­
házi tag, továbbá a jászóvári prépost-
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ság, eperjesi káptalan, kalocsai érsek- | 
ség, Debreczen, Nagykároly, Hajdu- 
dorog városok üdvözlő leveleit és táv­
iratait.

Külön meg kell emlékeznünk 
Marchis főesperes leveléről, ki annak 
idején a legnagyobb ellenzője volt a 
magyar püspökség eszméjének s hogy 
most mégis üdvözlettel járult az első 
püspök elé, mindenesetre igen ked 
vező jelnek tekinthető.

Vasárnap reggel ünnepélyes mise 
volt a gör. katb. templomban, melyet 
megelőzőleg az uj püspök megáldotta 
a püspöki keresztet és gyűrűt nagy 
segédlettel.

Mise után a következő küldött­
ségek tisztelegtek Miklóssy püspök­
nél: A gör. kath. hitközség Csákó 
Imre főgondnok vezetésével, a kór­
házi bizottság, mellnek szónoka Ko- 
valiczky E'ek igen szép beszédet in­
tézet az uj püspökhöz, a református 
püspök üdvözletét Lengyel István p. 
titkár tolmácsolta, megjelentek még 
ezenkívül Meczner Gyula főispán, 
Dókus Gyula alispán, Meczner Béla 
főrendiházi tag, Szokolay Emil mi­
niszteri oszt. tanácsos és még mások.

A fáklyászene.
Este félkilenc órakor impozáns 

fáklyásmenetet rendezett a gör. kath. 
hitközség Miklóssy tiszteletére. A ren­
geteg embertömeg által kisért fáklyás 
és lampionos menet, ólén a gyártelepi 
zenekarral, az állomásmelletti vámház- 
térről indult el s a gör. kath. paro- 
chia elé érve először a gyári zenekar 
játszott egy igen szép darabot, majd 
a remekül összetanult gör. kath. da­
lárda adott elő több magyar nótát. 
A gör. kath. egyházközség nevében 
dr. Legeza János ügyvéd mondott 
szép beszédet, tolmácsolva az egyház- 
község meleg szeretetét, melylyel Mik­
lóssy iránt viseltetik és mindenkor 
viseltetett, az örömet, mely kitünte­
tése fölött sziveiket eltölti s egyszers­
mind a távozása miatti szomorúságot. 
Meghatva mondott köszönetét Mik­
lóssy az ünnepeltetésórt, melyet 19 
és Vs évi itt munkálkodásával érde­
melt ki s hangoztatta, hogy uj méltó­
ságában sem fog szeretett egyházköz­
ségéről megfeledkezni, mely különben 
is továbbra is fennhatósága alatt ma­
rad s mindenkor szeretettel és jóér­
zéssel fog gondolni a helyre, hol majd­
nem két évtizedet töltött el. Lojális 
hódolattal adott kifejezést a király 
iránti alázatos tiszteletének, ki őt e 
megtisztelő de nagyon súlyos felada­
tokat rárovó méltóságra érdemesnek 
találta kinevezni s szónoki szépségek­
ben bővelkedő beszéde végén még 
egyszer köszönetét mondott a meg­
nyilvánult szerétéiért és ragaszkodásért

Á hatalmas éljenzéssel fogadott 
beszéd után a gyártelepi zenekar és 
a gör. kath. dalárda által előadott 
szép darabok fejezték be az impozáns 
szép ünneplést.

A püspök Béosben.
Miklóssy István e napokban 

Bécsbe utazik, ahol a pápai nuncius 
előtt fog végbemenni a kánoni pro­
cessus s azután ott marad mind­
addig, mig őfelsége előtt az esküt 
leteheti.

Mint hiteles forrásból értesülünk, 
a püspökség székhelyének kérdése 
mindeddig nincs véglegesen megál­
lapítva s az, hogy Nagykárolyban 
lesz-e a székhely, vagy másutt, egy­
előre még teljesen bizonytalan. Na­
gyon valószínű, hogy Miklóssy az 
eskü letétele után ideiglenesen Buda­
pesten fog tartózkodni, mig a szék­
hely kérdése végleges megoldást nyer.

T^i~porto3g:
-Tx a vármegyéből.

1 Halál az iparvasuton. A gyári 
üzemek lanyha ellenőrzése, vala 

mint az alkalmazott fiatalkorú mun 
kások legnagyobb részben oly helyre 
történt beosztása, hol már komolyabb, 
érettebb ember igényeltetik, rendsze­
rint végzetes balesettel jár. Ekkor 
megindul a rendőri vizsgálat, mely

megállapítja, hogy a halált, legjobb 
esetben az illető megnyomoritását sa­
ját vigyázatlansága idézte elő és azután 
napirendre térnek felette, mig azt rö­
videsen fel nem eleveníti egy újabb 
baleset anélkül, hogy az emberi élet 
védelmére szigorú óvrendszabályok 
foganatosíttatnának. — Itt közöljük 
megint a legújabb sajnálatos esetet: 
A borosnyai turészgyái rakodó helyi­
ségéhez lejtős körpálya vezet. Kana- 
los Miklós, egy 15 éves tapasztalat­
lan fiú vezette a fával megrakott ko­
csit, mely fékezés nélkül feltartózha- 
tatlan sebességgel jött le a lejtőn. A 
fiú rendkívül megijedt és leugrott a 
robogó kocsiról oly szerencsétlenül, 
hogy a kerekek alá került és rögtö- 
nös halált szenvedett.

2 Templomrabló gyermek. Az
ugari gör. kath. templomban el­

helyezett két perselylakat helyett pléh- 
kapocscsal volt lezárva. A múlt hét 
egyik napján észrevették, hogy a kap­
csok eltűntek és a perselyek ki van­
nak ürítve. Ezt a csendőrségn-ik be­
jelentették és megindult a nyomozat, 
mely furcsa eredményre vezetett, a 
mennyiben Kohut László odavaló 11 
éves fiúban fedezték fel a tettest, ki 
beismerte, hogy létra segítségével 
mászott be az ablakon, ott leereszke­
dett az alacsony falon, a perselyt záró 
kapcsokat kibontotta és magához vette 
a pár koronát kitevő váltópénzt. Eb­
ből egy korona ötvennégy fillér még 
birtokában is volt. Az elvetemült fiú 
még több értékes tárgyat is elrabolt 
a templomból.

3 Elfogott kivándorlási ügy­
nök. Koslyáb József rubói la­

kos is beállt azok sorába, kik a jól 
jövedelmező kivándorlás követitésével 
foglalkoznak. Legutóbb hat embert 
szállított el sikeresen Galíciába és 
pedig oly férfiakat, kik még védkö- 
teles korban vannak. A csendőrség 
már csak utólag értesült a dologról; 
bevárta Koslyáb visszaérkezését és 
azután letartóztatta.

4 Öngyilkos laboráns. Mihászki 
István 19 éves szerencsi gyógy­

szertári laboráns vasárnap otthon volt 
Legyesbényén a búcsún. Odahaza 
azonban nem valami szives fogadta­
tásban részesült, ami a különben igen 
jóravaló legényt annyira elkeserítette, 
hogy Szerencsre visszatérve esti 9 
órakor pisztolyt emelt maga ellen. A 
golyó tüdejébe fúródott s benne is 
maradt. Reménytelen állapotban szál­
lították kórházba.

HÍREK.

fi kassai nagygyűlés előkészületei
A Magyar Gazdaszövetségnek Da­

rányi Ignác elnöklete alatt Kassán 
junius 18-án tartandó nagygyűlése 
meglepően nagy érdeklődést kelt az 
ország földmivelő népe körében. A 
gyűlésre szóló jelentkezésekből meg­
állapítható, hogy a kassai gyűlés máris 
elérte a tavalyi siófoki gazdagyülés 
hatalmas méreteit, úgy, hogy a nagy­
gyűlés impozáns sikere teljesen biz­
tosítva van.

A napirendhez gazdatársadalmunk 
több kiválósága jelentette már be hoz­
zászólását, több képviselő és főrendi­
házi tag is. Bethlen István gróf nagy­
jelentőségű határozati javaslattal lép 
a gyűlés elé a birtokpolitikai törvény 
megalkotása érdekében, mig Drucker 
Jenő dr. a magyar szőlősgazdáknak 
a dalmát borok és a görög mazsola 
kedvezményes behozatala elleni tilta­
kozásáról nyújt be indítványt. Kassa 
városa és az Abaujtornavármegyei 
Gazdasági Egyesület nagyarányú elő­
készületeket tesznek a vendégek fo­
gadtatására.

Az elszállásoló-bizottság kiren­
deltsége junius 17-én a déli óráktól 
kezdve szakadatlanul munkában lesz 
a kassai állomás I. osztályú váróter­
mében. Szállásra máris annyian je­
lentkeztek, hogy több jelentkezést a

kassaiak nem fogadhatnak el. Akik 
tehát junius 4-ig nem jelentkeztek 
szállásra s külön szobában és szállo­
dában akarnak megszállni, azokat 
figyelmezteti a Gazdaszövetség, hogy 
amennyiben Budapest vagy Debrecen 
felől utaznak, azok az előző éjszakát 
Miskolcon tölthetik az ottani kényei 
mes szállodákban, akik pedig Zsolna 
vagy Ruttka felől utaznak, azok Pop- 
rádon, esetleg Iglón szállhatnak meg.
A gyűlés reggelén mind a három 
helyről kényelmes vonatközlekedés 
van.

— Képviselőtestületi ülés. Szé­
kely Elek helyettesített polgármester 
a képviselőtestület tagjait rendkívüli 
közgyűlésre hívta egybe junius hó 
13-án, pénteken délután 3 órára. A 
tárgysorozat több fontos és erdekes 
pontot tartalmaz.

— A kassai borkóstoló borainak 
beküldése. A Zemplénvámiegyei Gaz­
dasági Egyesület titkári hivatala ez 
utón is felkéri a t. szőlősgazdákat, 
hogy a folyó hó 18 iki gazdanagy- 
gyülés alkalmából rendezett tokaj- 
hegyaljai borkóstolóra bejelentett pa­
lackboraikat az A bánj vármegyei Gaz­
dasági Egyesület címére Kassára ok­
vetlenül f. hó 15-én feladatni szíves­
kedjenek. A borkóstolóra csakis szin, 
jelleg és minőség tekintetében telje­
sen kifogástalan asszu és szamorodni 
borok fogadtatnak el, mert a 17-ikén 
a helyszínén működő jury kizárólag 
a kifogástalanul palackozott, lepecsé­
telt és csinosan vienettázott borokat 
fogja kiállítani. Célszerűség szem­
pontjából a termelő neve, lakhelye, 
évjárat, eladásra szánt készlet és ár 
a vignettán feltüntetendő, hogy a 
venni szándékozók ezen adatok alap­
ján a rendelkezésükre álló üres meg­
rendelési lapok helyes kitöltésével a 
nekik tetsző borokból megrendeléseket 
eszközölhessenek.

— Társasvacsora. Szabó Jakab 
isk. igazgató tiszteletére f. hó 15 én 
este 8 órakor rendezendő társas va­
csora újabb megállapodás szerint a 
„Magyar Király" fedett udvari helyi­
ségében lesz megtartva.

— Szőlészeti szakosztályi ülés. 
A Zemplénvármegyei Gazdasági Egye­
sület szőlészeti és borászati szakosz­
tálya legközelebbi ülését f. hó 14-én 
d. c. 9 órakor a vármegyeház kister­
mében fogja megtartani.

— A SAC. nyári táncmulatsága. 
Szombaton este, dacára a hirtelen ke­
letkezett kellemetlen időnek, nagy 
számmal jelent meg városunk intelli­
gens közönsége a „Vadászkürt" kert­
helyiségében a Sátoraljaújhelyi Áthle- 
tikai Club által rendezett nyári mu­
latságon, mely méltán nevezhető a 
nyári szezon legsikerültebb mulatsá­
gának. Kilenc óra után vette kezdetét 
a tánc, melyhez a zenét Jónás sáros­
pataki cigányprímás kiváló bandája 
szolgáltatta s folyt a mulatós teljes 
jókedvben, rövid megszakításokkal 
egészen reggeli 4 óráig. A mulatságon 
megjelent hölgyek igazán nem pa­
naszkodhattak „petrezselyem árulás" 
miatt, mert igen sok táncos lévén, 
jóformán egy percig sem pihenhettek. 
A mulatságon megjelent a Club el­
nöke, Dókus Gyula alispán is és mint 
említettük részt vett azon városunk 
intelligenciájának legnagyobb része. 
A mulatság nemcsak erkölcsileg, ha­
nem anyagilag is fényesen sikerült s 
egy nagy lépéssel előbbre viszi váro­
sunk sportéletét. A mulatságon részt- 
vett asszonyok és leányok neveit a 
következőkben adjuk. Asszonyok: 
Bernhardt Gyuláné, Dános Miklósné, 
Grünberger Ábrahámné, Kenessey Ér­
nőné, Kérészy Gyuláné, Kovách An- 
dorné, Kun Józsefné, Lenkei Ferencné, 
Marikovszky Lászlóné, Mohácsy Fe­
rencné, dr. Nagy Béláué, Nyeviczkey 
Lászlóné, Olchváry Lajosné, Perl- 
stein Józsefnó, Schultz Aurólué, Stecka 
Jánosné, Szeszlér Ödönné, Székely 
Elekné, Winkler Szilárdné. Leányok : 
Bernhardt Anna, Borbély Margit, Dá­
nos Margit, Evva Margit, Garam Iza, 
Göllner Irén, Grünberger Kató, Kun 
Ilonka, Lenkei Icza, Márta Margit,

Niever Rózsi, Nyeviczkey Ilonka, Nye­
viczkey Gizella, Nyeviczkey Zelma, 
Perlstein Kornél, Perlstein Ibolyka, 
Steczka Mariska, Székely Mária, Szin- 
tay Bözske. — Felülfizettek: Dókus 
Gyula, dr. Chudovszky Móricz, Sebőn 
Andor 10—10 kor., dr. Füzesséry Zol­
tán 8 kor., Dobos Rezső 6 kor., Ké­
részy Gyula, dr. Plesz Zsigmond 5—5 
kor., Perlstein József, Székely Elekné, 
Szilágyi Béka 4—4 kor., Farkas Andor, 
Kolozs Sándor, dr. Nagy Arthur, Pi- 
lissy László, Rónai Lipót, Vörös Jenő, 
Widder Géza 3—3 kor., Barthos Ta­
más, Olchváry Lajos, Schultz Aurél, 
Veres István, Veres József 2—2 kor. 
Összes bevétel volt 401 kor., összes 
kiadás 257 kor. 41 fill., tiszta jöve­
delem 143 kor. 59 fill., mely összeg 
sport- és teniszpályák létesítésére fog 
fordittatni.

— Takarékoskodjunk a vízzel.
Székely Elek h. polgármester a kö­
vetkező felhívást bocsátotta ki a kö­
zönséghez : Felhívom a város közön­
ségét, hogy a vízvezetéki viz pazar­
lásától tartózkodjanak és a házi veze­
tékeikben fellépő hibákat azonnal ja­
víttassák ki, mert minden oly esetben, 
midőn valamely fogyasztónál a víznek 
akár gondatlanság, akár roszakaratból 
történő pazarlása megállapittatik, a 
legszigorúbb büntetés fog alkalmaz­
tatni s a vízmérő beállítása elrendel­
tetni.

— A városi mozgószinházban
holnap, csütörtökön egy gyönyörű 
színes darab, „Az élet tavaszán" lesz 
a főszám, melyet a párisi Odeon-sziu- 
ház tagjai játszottak meg. A többi 
szám is igen szép lesz.

TANÜGY.
— Évzáró vizsgálatok. —

A sátoraljaújhelyi állami pol­
gári leányiskola évzáró vizsgála­
tainak sorrendje. A) Rendes tanulók : 
Junius 16-án d. e. 8—12-ig I. oszt., 
d. u. 2—6 II. oszt.; 17-ón d. e. 8—12 
III. oszt., d. u. 2—6 IV. oszt.; 18 áu 
d. e. 8—11 ének és torna vizsgálatai. 
B) Magántanulók : Junius 21-én d. e. 
8—12-ig az I. oszt. a) csoport Írásbeli, 
d. u. 2—6 I. oszt. a) csoport szóbeli; 
23-án d. e. 8—12 vegyes oszt. a) cs. 
Írásbeli, d. u. 2—6 vegyes oszt. a) 
csop. szóbeli: 24-én d. e. 8—12 I. o. 
b) csoport írásbeli, d. u. 2—6 I. oszt. 
b) csop. szóbeli; 25 én d. e. 8—12
II. oszt. Írásbeli, d. u. 2—6 II. oszt. 
szóbeli; 26-án d. e. 8—12 vegyes o. 
b) csop. Írásbeli, d. u. 2—6 vegyes 
oszt. b) csop. szóbeli; 27-én d. e. 
8—12 III. oszt. Írásbeli, d. u. 2—6
III. oszt. szóbeli vizsgálatai. 29-én 
d. e. hálaadó istentisztelet, évzáró 
ünnepély a bizonyítványok és jutal­
mak kiosztásával. A növendékek női 
kézimunkái és rajzai a rendes vizs­
gálatok idején a III. és IV. osztály 
tantermében tekinthetők meg.

A sátoraljaújhelyi áll. elemi is­
kolában. Junius 14 én d. e. 9 órától 
a gör. kath. vallásu tanulók, 15-én 
d. e. 9 órától a ref. vallásu fiuk, d. 
u. 2 órától a ref. vallásu leányok és 
az ág. h. ev. vallásu tanulók hittan­
vizsgája, 16-án d. e. fél 9 órától a r. 
kath. vallásu, d. e. 9 órától a g. k. 
vallásu, d. e. 8 órától az izr. vallásu 
tanulók hittanvizsgája, 17-én d. e. 8 
órától a II. B) fiuoszt., a ill. A) fiuo., 
a III. B) és a II. B) leányoszt. vizs­
gája, d. u. 2 órától az I. A) fiuoszt., 
az I. B) fiuo. és a II. A) fiuo. vizs­
gája, 18 án d. e. 8 órától a IV. fiuo., 
az V—VI. fiuo., a III. Á) leány oszt. 
és a III. B) leányo. vizsgája, d. u. 2 
órától az I. A) leányoszt, az L B) 
leányo. és a IV. B) leányo. vizsgája, 
19-én d. e. a IV. A) leányoszt., a II. 
A) leányo. és az V—IV. leányoszt. 
vizsgája, 23-án d. e. hálaadó isten- 
tisztelet s a bizonyítványok kiosztá­
sával a tanév bezárása.

Felelős szerkesztő • Dr. Adriányi Béli 
Helyettes szerkesztő: Teleky Sándor. 

Laptul^jdonos: Ébiert Gyula.
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**501/k. — Kapható:
J' Éhlert Gyula és 

Widder Gyula
gyógyszertáraiban s Hrabéczy Kálmán dro­
gériájában és Kluger Jenő illatszertárában 

Sátoraljaújhely.

A sárospataki járás főszolgabirájától.
1477/1913. szám

SEIE^B

1
Pályázati hirdetmény.

az újonnan rendszeresített és 1000 korona évi fi­
zetéssel javadalmazott Sárospatak-vidéki (székhelye: 
Sárospatak) segédjegyzői állásra pályázatot hirdetek.

Felhívom mindazokat, kik ezen állásra pályázni 
óhajtanak, hogy az 1900. évi XX. t.-cz. 3. §-ában előirt 
képesítésüket és eddigi alkalmaztatásukat igazoló ok­
mányokkal felszerelt pályázati kérvényüket hozzám f. 
évi junius hó 24-én déli 12 óráig nyújtsák be, a ké­
sőbb érkezőket figyelembe nem veszem.

A választást folyó évi junius hó 25-én délután fél 
3 órakor fogom a Sárospatak-vidéki körjegyzői irodában 
megejteni.

Sárospatak, 1913. évi junius hó 5-én.
Bessenyey Zénó,

i
i
i

főszolgabíró

Betonkészitök és vállalkozók [igeimébe!

és

Kotrógépen nyert

Sajókavicsot 
Sajóhomokot

bármily mennyiségben legjutányosabban 
— szállít a ——————

Kavics és Homohtermelési És 
ÉrtÉhesitö Vállalat Misholczon.

931/1913. tk. sz.
Árverési hirdetményi kivonat.

A gálszécsi kir. járásbíróság, mint telek­
könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Koscső Ma­
ri. féri Gamrát Gyorgvné végrehajtatnak 
Gamrát György és társai végrehajtást szenvedő 
elleni 400 korona tőkekövetelés es járulekai 
iránti végrehajtási ügyében a sátoraljaújhelyi 
kir törvényszék (a gálszécsi kir. járásbíróság) 
területér, levő, Alsókohány községben fekvő, 

1. a kohányi 74. sz. tjkvben A. 1. 4 ~
enr 079 294. «317. 377. 405. 440. 508. 517.
548. 584. 611. 633. 659. 703. 733. 767 781.
hisz alatt felvett ingatlanokból B/33. alatti Gam- 
rát Györgyöt B/34. alatti Gamrát Jánost
il B/35. alatti Gamrat Andrást ‘/se. B/db al. 
Gamrát Anna férj. Ferik Andrásnét ‘/ae, W37" 
alatti Gamrát Pál kiskorút 1 /a6, B/38. al. Gam­
rát Erzsébet kiskorút l/g6-od részben megillető 
jutalékokra C/25. alatt özv. Gamrát Györgyné 
szül. Szakács Anna javára bekebelezett özvegyi 
haszonelvezeti jog fenntartásával 540 kor. ki­
kiáltási árban,

2 a kohányi 38. sz. tjkonyvben A. i. d. 
6-19 sor, 274. 365. 424. 451. 474. 497. 536. 
547. 594. 639. 675. 698. 727. 799. hrsz. a. fel­
vett ingatlanokból a B/25 alatti Gamrát Györ­
gyöt '/30, B/26 alatt Gamrát Jánost 1 /30, B/27 
alatti Gamrát Andrást ’/so- B/'28 alatti Gamrát 
Anna férj. Ferik Andrásnét !/30, B/29 al. Gam­
rát Pál kiskorút '/go, B/30 alatti Gamrát Erzsé­
bet kiskorul l/30-ad részben megillető jutalékokra 
C/s alatt özv. Gamrát Györgyné szül. Lukács 
Anna javára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti 
jog fentartásával 768 korona kikiáltási árban,

3. a kohányi 292. számú tjkonyvben A. I. 
1—2. sor 76. 77. hrsz. alatt felvett ingatlanok­
ból B/l s alitti Gnmrát Györgyöt l27/8,00, B/l 9 
alatii Gamrát Jánost 127/,ioo> B/20 alatti Ga • rát 
Andrást li7/jl00, B/21 alatti Gamrát Anna férj. 
Ferik Andrásnét 127/.21oa, a B/22 alatti Gamrát 
Pál kiskorút l37„oo> B/23 a'atti Gamrát Erzsé­
bet kiskorút “7/,ioo-ad részben megillető játalé- 
kokra a C/3. alatt özv. Gamrát Györgyné szid. 
Lukács Anna javára bekebelezett özvegyi haszon- 
élvezeti jog fentartásával 308 korona 20 fillér 
kikiáltási árban,

4. a kohányi 293. számú tjkonyvben A. I.
1-2. sor, 285—318. hrsz. alatt felvett ingatla­
nokból B/l4 alatti Gamrát Györgyöt 39/1S0, a 
B/15 alatti Gamrát Jánost 39/,:,0, a B/16 alatti 
Gamrát Andrást 39/150, B/l7 alatti Gamrát Anna 
férj. Ferik Andrásnét S9/150, B/18 alatti Gamrát 
Fái kiskorút B/19 alatti Gamrát Erzsébet
1 iskosut 39/,-0'e<l részben megillető jutalékra 496 
kor. kikiáltási árban, a C/5. alatt özv. Gamrát 
Györgyné szül. Lukács Anna javára bekebele­
zett özsegyi haszonelvezeti jog fentartásával az 
árverést elrendelte és hogy a f ntehb megjelölt 
ingatlanok az 1913. évi jnlius hó 2-ik napján 
délután 8 órakor Kohány község házánál meg­
tartandó nyilvános árverésen a megállapított ki- 
kiállási ár kétharmadán alul eladatni nem fog­
nak.

Árvei ezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának lOO/g-át v. 54 K., 76 K. 80 fill., 30 Tv. 
80 (ill és 49 K. 6() fill, készpénzben, v. az 1881: 
LX. te. 42. §-ban jelzett árfolyammal számitott s az 
1881. évi november hó 1-én 3333. sz. alatt kelt 
m. kir. igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. t. ez. 
170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróság­
nál elűlepes elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Gálszécsen a kir. járásbíróság, mint tkvi 
hatóságnál, 1913. évi április hó 16 án.

Irányi,
kir. jhiró.

tán dr. Mandel Gyula varannói ügy­
véd által képviselt Gundrum Károlyné 
benkőfalvai lakos végrehajtatnak, 
meg nem nevezett varannói lakos 
végrehajtást szenvedett elleni 588 kor. 
57 fill, s jár. iránti végrehajtási ügyé­
ben végrehajtást szenvedettnél lefog­
lalt s 840 koronára becsült több 
rendbeli szoba-bútorok, egy darab 
Singer-féle varrógép, női kalapok 
stb.-ből álló ingóságok nyilvános bírói 
árverésen eladatnak s árverési határ­
időül 1913. évi junius hó 19 ik nap­
jának délutáni 3 órája Varannó köz­
ségébe, végrehajtást szenvedett laká­
sához kitűzetik s ahhoz a venni szán­
dékozók ezennel meghivatnak.

Kelt Varannón, a kir. járásbíró­
ságnál, 1913. évi junius hó 3-án.

Sz tanító László,

kir. jb. irodatiszt, 
mint kik. végrehajtó.

1913. V. 71/1. sz.
Árverési lilrdetmeny.

A lói Írott bírói kiküldött, mint vég­
rehajtó ezennel közhírré teszi, hogy 
a varannói kir. járásbíróságnak 1913. 
évi Sp. I. 78/4. sz. alatt kelt végre­
hajtást rendelő és az ugyanazon kir. 
járásbíróságnak 1913. V. 71/1. sz. a. 
kelt kiküldetést tárgyazó végzései foly-

pj Zemplén-Ladmóezi Mész- és Sgyagipar ® 
I RÉszyÉnytársaság Sátoraljaújhely, |
[SJ Ajánlunk a t. építész és Pl 
gj építtető uraknak s uradalmaknak jéj
gj I. oszt. fával égetett, kő- és gj
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® telepünkön átvéve, vagy az épi 
0 téshez fuvarozva, úgyszintén vas- 
g| úti elszállításra. — Telepünk a 
j|j bodrogszerdahelyi hídtól pár 
bd pereznyire, Ladaraócz községtől 
föl jóval innen van.
P! Távirati rendeléseket azon- 
gj nal eszközlünk. Nagyobb vétel- 
^j nél előnyárak.
El MegrendelÉsehet azonnal elintézünh....
gI Telefon : a telepen Bodrogszerda- g] 
ti hely 1, Sátoraljaújhelyben 40. gj
| ZEDiplén-Ladmóczi Mész- és Bsjagipar g
g| Részvénytársaság. jj|

Vérszegénység, sápkór, ideges­
ség és gyomorbajok ellen leg­
kiválóbb gyógyszer a Tokaji

China vas-bor.
€gy üveg ára 3 korona.

Kapható a

Szt.-flnta gyógyszertárban
Sátoraljaújhely

Széchényi-tér.

Makulatúra
papírok

olcsó áron 
kaphatók

kiadóhivatalunkban

D Jiskolczi Hitelintézet11

áré- és terményraktáraiban az ez idei

XXI-ik évi gyapjú vásár
beraktározással egybekötve

1913. Évi junius hó 17-ih napján tartatih.
Részletes felvilágositással szívesen szolgál

a „Miskolczi Hitelintézet*
igazgatósága.
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vSBátoraijuujhely, nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intéseiben,


